
Poniedziałek 20.03 Uroczystość św. Józefa, Oblubieńca NMP 

800 Nabożeństwo pokutne dla dzieci 

900 w 45 r. ślubu Elżbiety i Leszka o zdrowie, Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski 

zam. dzieci z rodzinami  

1200 + Genowefę, Stefana Gorzałów, Irenę, Kazimierza Chłopków 

1600 +  Krystynę Zawadzką od r. Curyl 

1800 1) W int. Ks. Proboszcza zam. siostry sercanki z Brzezin 2) W int. Ks. Proboszcza 

zam. Koło Różańcowe Św. Maksymiliana Mari Kolbe z Kowali 3) W int. Ks. Proboszcza 

zam. Koło Różańcowe św. Katarzyny Laboure z Brzezin 4) W int. Ks. Proboszcza zam. 

Krąg Biblijny z Parafii 5) W int. Ks. Proboszcza zam. Młodzież z Rycerstwa Niepokalanej 

z Parafii Brzeziny 6) W int. Ks. Proboszcza zam. Ministranci z Parafii 7) W int. Księdza 

Proboszcza zam. Chór z Parafii 8) W int. Ks. Proboszcza zam. Zespół Caritas z Parafii  

9) W int. Ks. Proboszcza zam. Schola i Redakcja Pisma Parafialnego Sanctus 10) W int. 

Ks. Proboszcza zam. Koło Różańcowe Św. Ojca Pio z Brzezin 11) W int. Ks. Proboszcza 

zam. Uczniowie, Dyrekcja, Nauczyciele i Pracownicy Szkoły Podstawowej w Kowali  

12) W int. Ks. Proboszcza zam. Uczniowie, Dyrekcja, Nauczyciele i Pracownicy Szkoły 

Podstawowej w Brzezinach 13) W int. Ks. Proboszcza zam. Koło Róż. Bł. Bronisławy  

z Nidy 14)  W int. Ks. Proboszcza zam. Zespół Folklorystyczny „Brzezinianki” 

Wtorek 21.03 Dzień Powszedni  
800 o poszanowanie pamięci św. Jana Pawła II 

900 + Henryka Wojtysia zam. żona 

1200 + Stanisława Jaszczyka, Stefanię, Jana, Anielę, Tadeusza Kruków 

1600 + Krystynę Zawadzką od Jakuba Łabęckiego 

1800 + Danutę Nowak z int. r. Gancarskich z Podzamcza 

Środa 22.03 Dzień Powszedni     
1600 + Bogdana Krzysztofka z int. r. Dereniów i Habów 

1800 1) + Krystynę Zawadzką od sąsiadów Krawczyków i Pietszczyków 2) + Jana i Magda-

lenę Nosek i o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Stefanii 3) + Henryka Wojtysia  

i Krystynę Zawadzką 4) + Grzegorza Zawłockiego zam. siostrzeniec Grzegorz z r.  

5) + Grzegorza Zawłockiego od siostry z r. Jakubowskich 6) + Ryszarda Młynarczyka  

z int. Marianny Gruszczyńskiej z r. 7) + Adama Stępnia od r. Gruszczyńskich 8) + Annę, 

Stanisława Kowalskich, Mieczysława, Annę Korbanów, Stanisława i Stanisławę Stajnia-

ków 9) + Magdalenę Woźniak zam. rodzice 10) + Józefa Wawrzeńczyka (r. śm.) i zm. z r. 

11) + Marię Sochę od r. Brzozów 12) + Danutę Nowak od uczestników pogrzebu 

Czwartek 23.03 Dzień Powszedni 
1600 + Stanisławę i Romana Sabatów (r. śm.)       1630 + Edwarda Wojnowskiego 

Piątek 24.03 Dzień Powszedni 
1600 + Annę i Henryka Kołbusów                    1800 + Krystynę Zawadzką z int. Piotrowskiej 

Sobota 25.03 Uroczystość Zwiastowania Pańskiego 
900 + Danutę Nowak z int. sąsiadów Gębskich i Czyżów         1200 + Elżbietę Kobiec z int. 

rodziców        1600 + Mariannę (5 r. śm.), Mariana, Jarosława Brzozów, Antoninę Malicką 

1630 + Anastazję (16 r. śm.) i Stanisława Stachurę 

Niedziela 26.03 V Niedziela Wielkiego Postu 
800 za Parafię                    1000 + Ks. Edwarda Nowaka z int. siostry i za zm. księży, którzy 

pracowali w naszej parafii                                                1200 Chrzest: Natalia Barwinek 

1600 + Mariannę, Jana Cudzików, Stefanię Gruszczyńską, Janinę, Józefa Zychowicz zam. r. 
 
 

 

 

 
 

IV Niedziela Zwykła 
19 marca 2023 r. Nr 15 (747) 

 

Słowo Boże na dziś… 
Czytania: 1 Sm 16, 1b. 6-7. 10-13 
                  Ef 5, 8-14 
Ewangelia: J 9, 1. 6-9. 13-17. 34-38 
Jezus, przechodząc, ujrzał pewnego 
człowieka, niewidomego od urodze-
nia. Splunął na ziemię, uczynił błoto 
ze śliny i nałożył je na oczy niewi-
domego, i rzekł do niego: «Idź, 
obmyj się w sadzawce Siloam» – co 
się tłumaczy: Posłany. On więc 
odszedł, obmył się i wrócił, widząc. 
A sąsiedzi i ci, którzy przedtem 
widywali go jako żebraka, mówili: 
«Czyż to nie jest ten, który siedzi  
i żebrze?» Jedni twierdzili: «Tak, to 
jest ten», a inni przeczyli: «Nie, jest 
tylko do tamtego podobny». On zaś 
mówił: «To ja jestem». Zaprowadzili 
więc tego człowieka, niedawno 
jeszcze niewidomego, do faryzeu-
szów. A tego dnia, w którym Jezus 
uczynił błoto i otworzył mu oczy, był 
szabat. I znów faryzeusze pytali go 
o to, w jaki sposób przejrzał. Powie-
dział do nich: «Położył mi błoto na 
oczy, obmyłem się i widzę». Niektó-
rzy więc spośród faryzeuszów rzekli: 
«Człowiek ten nie jest od Boga, bo 
nie zachowuje szabatu». Inni po-
wiedzieli: «Ale w jaki sposób czło-

wiek grzeszny może czynić takie znaki?» I powstał wśród nich rozłam. Ponownie więc 
zwrócili się do niewidomego: «A ty, co o Nim mówisz, jako że ci otworzył oczy?» Odpowie-
dział: «To prorok». Rzekli mu w odpowiedzi: «Cały urodziłeś się w grzechach, a nas pou-
czasz?» I wyrzucili go precz. Jezus usłyszał, że wyrzucili go precz, i spotkawszy go, rzekł 
do niego: «Czy ty wierzysz w Syna Człowieczego?» On odpowiedział: «A któż to jest, Pa-
nie, abym w Niego uwierzył?» Rzekł do niego Jezus: «Jest nim Ten, którego widzisz i który 
mówi do ciebie». On zaś odpowiedział: «Wierzę, Panie!» i oddał Mu pokłon. 
 
 
 

Oblubieńcze Maryi módl się za nami! 
 

 



 

Ogłoszenia parafialne… 
▪ W sobotę odbył się pogrzeb + Danuty Nowak z d. Kurtek z Parafii Starochęciny, pocho-
dzącej z Brzezin. Pogrzeb + Elżbiety Kobiec z d. Papis z Brzezin z ul. Radkowickiej odbę-
dzie się we wtorek o godz. 14 00.  Módlmy się: „Wieczny odpoczynek…” 
▪ W dzisiejszą niedzielę „Laetare”, czyli radości (ze względu na zbliżające się Święta Zmar-
twychwstania) rozpoczynamy rekolekcje wielkopostne. Jeszcze raz pragnę powitać ks. 
profesora Jana Nowaka i wyrazić wdzięczność za przybycie i podjęcie się prowadzenia 
rekolekcji wielkanocnych. Podczas Mszy św. o godz. 10.00 nastąpi wprowadzenie relikwii 
św. Ireneusza. Po Mszach św. mamy możliwość ucałowania lub oddania czci przez skłon 
wprowadzanym relikwiom i zabrania pamiątkowego obrazka. Obrazki są również wystawio-
ne na stoliku za ławkami. Dziękujemy rodzinie z Brzezin za ufundowanie relikwiarza. 
▪ Po Mszy św. popołudniowej i Gorzkich Żalach o godz. 17 15 - wyjazd do kina Moskwa na 
film pt: „Opiekun” o świętym Józefie. 
▪ Jutro drugi dzień naszych ćwiczeń duchowych. Dzień spowiedzi. Dla dzieci o godz. 8 00 
przeprowadzone będzie Nabożeństwo Pokutne z możliwością spowiedzi. Księża przyjadą 
już na godz. 8 00. Dla dorosłych Msze św. o 9 00, 12 00, 16 00 i 18 00. Spowiedź będzie 
trwała do godz. 18 00, gdyż wszyscy księża o 18 00 będą sprawować Mszę św. w mojej 
intencji. 
▪ We wtorek Msze św. o 8 00 dla dzieci, następnie o 9 00 i o 12 00 dla chorych z udziele-
niem Sakramentu Namaszczenia Chorych, a po południu o 16 00 i 18 00. W zakrystii jest 
lista chorych, na którą proszę wpisywać osoby nie mogące przybyć do kościoła. Zostaną 
zapatrzeni w Wielki Piątek tj. pierwszy piątek miesiąca, od godz. 9 00. 
▪ Ponieważ 19 marca wypada w niedzielę, Uroczystość św. Józefa Oblubieńca N.M.P. ob-
chodzimy w tym roku w poniedziałek. 
▪ W piątek po Mszy św. o 16 00 i Nabożeństwie Drogi Krzyżowej zapraszamy dzieci komu-
nijne na spotkanie, na którym otrzymają książeczki do nabożeństwa. 
▪ W sobotę 25 marca przeżywamy Uroczystość Zwiastowania Pańskiego. Msze św. o godz. 
9 00, 12 00, 16 00 i 16 30. 
▪ Również w najbliższą sobotę o godz. 17 00 rozpocznie się Droga Krzyżowa w Kowali. 
▪ Kandydatów do bierzmowania zapraszamy z rodzicami na spotkanie w przyszłą niedzielę 
po Mszy św. popołudniowej i Gorzkich Żalach, które poprowadzi ks. dr Andrzej Kaleta. 
▪ W zakrystii można nabyć baranki wielkanocne. 
▪ Dziękuję za zorganizowanie pięknych akademii w szkołach w związku z wizytą ks. biskupa 
Andrzeja Kalety, który odwiedził je w ramach wizytacji Kanonicznej naszej Parafii. 
▪ Dziękuję osobom, które podjęły się trudu zbierania ofiar na kwiaty do Grobu Bożego  
i wszystkim ofiarodawcom. Zostało zebrane: -Kowala i Kowala Mała =1 400zł. , -Brzeziny od 
Góry Stokowej do kościoła =500zł., -Brzeziny od strony Radkowic do drogi na Podwole 
=1360zł. , -Zbrza =60zł., -Nida od numeru 1 do 203 =1220zł. , -Nida Łaziska =300zł., -
Podwole i ul. Dolomitowa =640zł. , -osoby indywidualne =20zł. 
▪ Dziękuję rodzinom z Kowali za posprzątanie kościoła: Jędrzejowski Marcin, Ślusarczyk 
Zuzanna, Brzoza Justyna, Rędzia Renata, Bugajska Teresa i Agnieszka, Malicki Zygmunt, 
Anna i Damian. Na następny tydzień proszę kolejne rodziny z Kowali. 

Do Świętego Józefa 
Święty Józefie, przez miłość Twoją do Jezusa i Maryi, prosimy Cię, abyś pod swoją szcze-
gólną opiekę przyjąć raczył wszystkich Kapłanów i wyjednał im gorliwość, czystość serca, 
mężną wiarę, ducha ofiary i poświęcenia. Oby gotowi byli raczej ponieść męczeństwo  
i śmierć, niż znieważyć świętą godność powołania swego. 
Święty Józefie, Ty widzisz w jakich trudnościach żyją słudzy Pana na ziemi, proś zatem za 
nimi Jezusa i Maryję. Otaczaj ich nieustanną opieką, wzbudzaj nowe powołania, aby nie 
brakło robotników na Pańskim żniwie. Amen. 

Z okazji imienin życzymy Księdzu Proboszczowi, aby Święty Józef wypraszał to,  

co do świętości najbardziej potrzebne – życzy Redakcja Pisma Parafialnego SANCTUS 

Boży człowiek… - Św. Tyberiusz z Mongrovejo (23 marca) 
Turybiusz urodził się 16 listopada 1531 roku w rodzi-
nie szlacheckiej w Mayorga - prowincja Leon (Hisz-
pania). Studiował prawo w Salamance i Valladolid. 
Był tak zdolnym prawnikiem, że król Hiszpanii Filip II 
powierzył mu w 1573 r. obowiązki głównego sędzie-
go inkwizycji w Grenadzie, choć nigdy tej funkcji nie 
pełnił człowiek świecki. W 1579 roku został również  
z nadania króla biskupem Limy w Peru, które była 
wówczas kolonią hiszpańską. Turybiusz usiłował 
odwoływać się od tej decyzji. W końcu jednak przyjął 
święcenia kapłańskie i jako arcybiskup wyjechał do 
Peru. W ogromnej, prawie misyjnej diecezji próbował 
uporządkować życie religijne, podnieść poziom inte-
lektualny i moralny kleru. Bronił praw miejscowej 
ludności. Żeby lepiej się z nimi porozumiewać, nau-
czył się lokalnych dialektów. W 1583 r. zwołał synod 
prowincjonalny, w roku 1591 założył w Limie semina-
rium duchowne, pierwsze w Ameryce. Ochrzcił  
i bierzmował ponad pół miliona Indian, przemierzając 

przy tym setki kilometrów swojej diecezji o powierzchni ponad 450 tys. km kwadratowych. 
Był człowiekiem modlitwy. Prowadził życie pełne umartwienia. Zmarł podczas pasterskiej 
wizytacji w Saña (Wicekrólestwo Peru) 23 marca 1606 roku. Beatyfikował go Innocenty XI  
w 1679 r., kanonizował Benedykt XIII w 1726 r. Jest patronem walki o prawa ludności 
rdzennej oraz państwa Peru. 

Znalezione… 
„Każdy chce zmian nikt jednak nie chce się zmienić. Wszyscy umrzemy lecz czy na pewno 
żyjemy? Medal ma dwie strony nie jesteśmy bez winy chcemy mieć kawałek nieba nawet 
bez przyczyny. Nikt się nie modli gdy nie ma o co chyba, że o to byś przyszedł z pomocą. 
Mogę Ciebie winić bo kogoś winić muszę choć sam niejeden raz diabłu zaprzedałem duszę 
już nawet Cię rozumiem i chyba wiem dlaczego gdy zrywam kwiat w ogrodzie sam szukam 
najlepszego. Może tylko nas testujesz albo to nie Twoja wina, może jednak to nie w niebie  
a pod ziemią jest przyczyna. Może ciebie osłabiamy gdy tak rzadko się modlimy. Obarcza-
niem Cię o wszystko złemu dodajemy siły.”           /fr. piosenki Rafała Collinsa – Dobry Boże/ 

Zamyśl się… 
„Wszystko, cokolwiek uczynisz, by wziąć 
odwet na bracie, który wyrządził ci niespra-
wiedliwość, w czasie modlitwy stanie się dla 
ciebie zgorszeniem.” / Ewagriusz z Pontu/ 

Uśmiech 
Ksiądz chodzący po kolędzie dzwoni do 
drzwi mieszkania. – Czy to Ty aniołku? – 
pyta głos zza drzwi.  
- Nie, ale jestem z tej samej firmy! 

Coś dla ducha… 
„Maski” 

Pewnego dnia Piękno i Brzydota spotkały się na plaży. 
Postanowiły się wykąpać. 
Zdjęły ubranie i zanurzyły się w morskiej wodzie. Po chwili Brzydota wróciła na brzeg, wło-
żyła na siebie ubranie Piękna i poszła swoją drogą. 
W chwilę potem także Piękno wyszło z wody. Nie znalazło swoich ubrań, a ponieważ wsty-
dziło się wracać nago, włożyło ubranie Brzydoty. I poszło swoją drogą. (K. Gibran) 
Również dzisiaj ludzie często zamieniają się rolami i udają kogoś innego. 
Jednak jeśli ktoś raz ujrzał oblicze Piękna, rozpoznaje je zawsze bez względu na ubranie. 
Jeżeli też ktoś widział twarz Brzydoty, żadne ubranie nie skryje jej przed jego wzrokiem. 

/B. Ferrero/ 
 


